
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023010300152

152

Nº 2, terça-feira, 3 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

OBJETO: Contratação de Serviços Gráficos- SRP; Data da Abertura: 19/01/2023;
Horário: 08h; Local: www.bnc.org.br; Retirada do Edital: no endereço digital acima, na sede
da Prefeitura ou no site www.morrinhos.go.gov.br.

Morrinhos, 2 de janeiro de 2023
ERNANI CAETANO DA SILVA
Secretário de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2022

O Fundo Municipal de Saúde de Morrinhos torna público o resultado do Pregão
Eletrônico n°76/2022, sendo vencedoras as seguintes empresas Criarte Industria e
Comércio de Esquadrias Ltda, Ativa Mall Comércio de Utilidades Ltda, Brava Fo r t e
Comercial Eireli Epp, Fortlog Comercio e Servicos Ltda, Jespel Comercio de Papeis Ltda e
Atlas Mix Soluções Office Ltda.

Morrinhos, 2 de janeiro de 2023
ANA PAULA AMARO DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOZARLÂNDIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 50/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº23633/2022
O Fundo Municipal de Educação - FME de Mozarlândia-Go avisa a todos

interessados que fará realizar licitação, na modalidade Pregão, na forma PRESENCIAL ,
visando Registro de Preço para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DA
ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE MOZARLÂNDIA-GO. Conforme especificações constantes
do Edital, disponível no site da Prefeitura www.mozarlandia.go.gov.br. Abertura:
16/01/2023 - às 08:00h. Local: Na Sede da Prefeitura, na sala do Departamento de
Licitação, situada na Rua São Paulo s/n - Centro - Mozarlândia-Go.

Maiores Informações no fone (62) 3348-6333, ou no e-mail
pregaomozarlandia@hotmail.com.

Mozarlândia, 2 de janeiro de 2023
VALCIRENE PEREIRA NASCIMENTO

Pregoeira

TOMADA DE PREÇO Nº 5/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24413/2022
O Município de Mozarlândia-GO, através do FUNDEB -FUNDO DE MANUTENCAO

E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA - MOZARLANDIA avisa a todos interessados
que fará realizar licitação, na modalidade Tomada de Preço, visando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA
ESCOLA MUNICIPAL LILLIPUT, 4ª ETAPA, conforme especificações constantes do Edital,
disponível no site da Prefeitura. Abertura: 19/01/2023 - às 08h00min. Local: Na Sede da
Prefeitura, na Sala do Departamento de Licitação, situada na Rua São Paulo s/n - Centro -
M o z a r l â n d i a - G O.

Site: www.mozarlandia.go.gov.br. - Link: Licitações, Fone Licitação: (62) 3348-6333

Mozarlândia, 2 de janeiro de 2023
MARIA CRISTINA RODRIGUES SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZÁRIO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2022
Contratante: Secretaria Municipal de Administração Contratada: H W COMBUSTÍVEL LTDA-
EPP Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição parcelada de combustível
para todas as secretarias do município de Nazário/GO Valor Total: R$ 2.695.343,00
Vigência: 02/01/2022 à 02/01/2024. Fundamentação Legal: Art. 61 Parágrafo único da Lei
8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Palmeiras de Goiás torna público, que no dia
16/01/2023, às 09:00hs, no site www.bllcompras.com, será realizado licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço POR ITEM, para Contratação de
Pessoa Jurídica especializada no fornecimento de itens (materiais/equipamentos
permanentes: aquisição de tendas, equipamentos de som,
eletrodomésticos/eletroeletrônicos, equipamentos de informática e móveis), destinados ao
Centro de Recuperação de Alcoólatras - CEREA de Palmeiras de Goiás, inscrita no CNPJ nº
05.038.166/0001-10, com a utilização de Recursos Federais oriundos de Emenda
Parlamentar 2022, Programação nº 521570220220001, Função Programática
082445031219G0052, Grupo de Natureza da Despesa - GND 4, do Ministério da Cidadania,
Fonte 129: AGÊNCIA: 5150 - CONTA: 41517 e Fonte 100, conforme Programação anexa.

O Edital e maiores informações poderão ser obtidos na Prefeitura Municipal de
Palmeiras de Goiás, no endereço Rua Americano do Brasil, nº 149, Centro, Palmeiras de
Goiás, Goiás, através do fone: 64-3954-4008, no horário das 08:00h as 17:00h ou através
dos sites: www.palmeirasdegoias.go.gov.br, e www.bllcompras.com.

Palmeiras de Goiás, 2 de janeiro de 2023.
LUCIANO DIOCLESIO DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMINÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 305/2022

Contratante: município de Palminópolis. Contratado: devale engenharia eireli, inscrita
no CNPJ/MF nº39.692.136/0001-45; objeto: construção de depósito e almoxarifado da
Escola Municipal de Tempo Integral Livertino Pereira de Morais, conforme
detalhamentos técnicos constantes do projeto básico/memorial descritivo, cronograma
físico financeiro e demais documentos. Período: 16 de dezembro de 2022 à 16 de
junho de 2023. Valor Global: R$186.157,33 (Cento e oitenta e seis mil, cento e
cinquenta e sete reais e trinta e três centavos). Dotação Orçamentária nº.
02.06.12.361.1201.2016.3.3.90.39.05; Fonte: 100; Ficha: 0101.000. Fundamento Legal:
Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, bem como IN nº 010/2015 do
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚNA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Paraúna-GO, manifesta interesse em obter
propostas adicionais mais vantajosas, nos termos do art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133,
de 01 de Abril de 2021, para a Dispensa de Licitação, visando a contratação de prestador
de serviços para formalização de agendamento de consultas, exames, cirurgias e
acompanhamento perante ao Departamento de Controle e Avaliação dos pacientes do SUS
e a Central Estadual de Medicamentos de Alto Custo Juarez Barbosa, ambos no Município
de Goiânia-GO, pelo período de janeiro a dezembro de 2023, conforme especificações do
Processo Administrativo nº 30442/2022, nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei
14.133/2021 e alterações posteriores, nos moldes constantes do Termo de Referência. Os
interessados deverão encaminhar proposta de preço para o e-mail:
public.dispensa.compras@gmail.com, ou entregar no Departamento de Compras, da
Prefeitura Municipal de Paraúna-GO, até o dia 06/01/2023 às 17:00 h.

Paraúna - GO, 2 de janeiro de 2023.
ESMUITY SAKAITY VIEIRA DE SOUZA.

Agente de Contratação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR CANEDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 173/2022 - SRP

A Pregoeira do Município de Senador Canedo, no uso de suas atribuições, torna
público que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 173/2022 -
SRP, tipo MENOR PREÇO POR LOTE (obtido através do maior percentual de desconto sobre
o valor das peças e acessórios e o menor valor sobre a mão-de-obra dos serviços), tendo
por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E
MÁQUINAS PESADAS (REVISÃO MECÂNICA, ELÉTRICA, REPAROS EM GERAL, LANTERNAGEM,
PINTURA, LUBRIFICAÇÃO EM GERAL, DENTRE OUTROS), INCLUINDO TAMBÉM O
FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DE REPOSIÇÃO NOVOS, GENUÍNOS OU
ORIGINAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA, conforme as especificações estabelecidas no edital e seus respectivos anexos. A
sessão pública para o recebimento dos licitantes interessados acontecerá no dia 18 de
janeiro de 2023, às 09h00min, na Comissão Permanente de Licitação de Senador Canedo,
(Sala da Comissão de Pregão), situada na Go 403 Km 9 - Morada do Morro, CEP: 75.250-
000, Senador Canedo, Goiás.

Demais informações assim como cópia do edital poderão ser obtidas no site
eletrônico www.senadorcanedo.go.gov.br ou pelo telefone (062) 3275-3064.

Senador Canedo - GO, 2 de janeiro de 2023.
MILLENNA RIBEIRO DE OLIVEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 32/2022

Repetição

O Município de Senador Canedo/GO, através da Comissão Permanente de
Licitação - CPL constituída pelo Decreto nº 2.708/2022, torna público que esta
municipalidade realizará licitação na modalidade de Tomada de Preços nº 032/2022, do
tipo MENOR PREÇO GLOBAL, sob o regime de EXECUÇÃO INDIRETA, na forma de
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, às 09h00min do dia 19 de janeiro de 2023, na sala de
reuniões da CPL, sito à Rodovia GO 403, km 09, Conjunto Morada do Morro, nesta, tendo
como objeto para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA QUADRA
POLIESPORTIVA, NO SETOR JARDIM FLAMBOYANT, constante do Processo Administrativo nº
1000022800/2022. Informações: Os interessados em adquirir o edital completo deverão
consultá-lo no portal da Prefeitura www.senadorcanedo.go.gov.br.

Senador Canedo - GO, 2 de janeiro de 2023.
LEANDRO BLAMIRES
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 36/2022

O Município de Senador Canedo/GO, através da Comissão Permanente de
Licitação - CPL constituída pelo Decreto nº 2.708/2022 torna público que esta
municipalidade realizará licitação na modalidade de Tomada de Preços nº 036/2022, do
tipo MENOR PREÇO GLOBAL, sob o regime de EXECUÇÃO INDIRETA, na forma de
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, às 14h00min do dia 19 de janeiro de 2023, na sala de
reuniões da CPL, sito à Rodovia GO 403, km 09, Conjunto Morada do Morro, nesta, tendo
como objeto para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CONSTRUÇÃO DO
MONUMENTO "AVENIDA PROGRESSO" AV. PROGESSO, JARDIM CANEDO II, SENADOR
CANEDO-GO, constante do Processo Administrativo nº1000026879/2022. Informações: Os
interessados em adquirir o edital completo deverão consultá-lo no portal da Prefeitura
www.senadorcanedo.go.gov.br.

Senador Canedo - GO, 2 de janeiro de 2023.
LEANDRO BLAMIRES
Presidente da CPL

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2022

PARTES: Município De Afonso Cunha - MA através da Secretaria Municipal De Obras e
Infraestrutura e a Empresa JB EMPREENDIMENTOS EIRELI. OBJETO: Contratação de
Empresa para Recuperação de Estrada Vicinal do Povoado Ingá (Extensão = 6923,63 m).
Data da Assinatura: 26.12.2022. Base Legal: Lei nº8.666/93 e Processo Administrativo
nº 039/2022. Valor Total - R$ 395.151,83 (Trezentos e noventa e cinco mil, cento e
cinquenta e um reais e oitenta e três centavos). Dotação Orçamentária021011 _ Sec
Mun. de Obras e Infraestrutura Proj/Atividade 15.122.0005 2045 - Manutenção da sec.
De obras e infraestrutura Elemento/Despesa 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica 4.4.90.51.00 - obras e instalações Fonte De Recurso:
R.PROPRIOS/TRIBUTOS, FPM, ICMS ESTADO, IPVA, SNA. CIDE, FEP, ICMS DESONERAÇ ÃO,
DEMAIS CONVÊNIOS FEDERAIS/ESTADUAIS/Demais Transferências Estaduais e Fe d e r i a s /
Emendas Estaduais/Federais. Prazo de Vigência: 12 Meses a Contar da Data da
Assinatura do Contrato. ASSINAM: Dayvid Miranda Costa - pela Secretaria Municipal de
Obras e Infraestrutura e Benedito dos Santos - pala Empresa Contratada.


